[94]

C A P. VIII.

*D*E narratione discensus in brevi de
recto (1) *ab antecessore a tempore*
H. regis senioris anno et die, provisum
est, quod de cætero non fiat mentio de
tam longinquo tempore, sed a tempore H.
regis avi nostri, et locum habeat ista pro-
visio

TOUCHING conveyance of
descent in a writ of right from
any ancestor from the time of king
Henry the elder, the year and day, it
is provided, that from henceforth
there be no mention made of so long
time,

Assise ad Pentecosten, anno regni domini regis nunc 21. et non antea: et brevia prius impetrata procedant. Brevia mortis antecessoris, de nativis, et de ingressu, non excedant ultimum redit' domini regis Johannis de Hibern' in Angliam (2), et locum habeat ista provisio, &c. ut supra. Brevia novæ disseisinæ non excedant primam transfretationem domini regis qui nunc est in Vascon' (3), et locum habeat ista provisio a tempore prædict', et brevia prius impetrata procedant (4). Vide West. 1. cap. 38. et 32 H. 8. cap. 2.

time, but from the time of king Henry our grandfather; and this act shall take effect at Pentecost, the one and twentieth year of our reign, and not afore, and the writs before purchased shall proceed. Writs of mortdauncestor, of nativis, and entre, shall not pass the last return of king John from Ireland into England; and this act shall take effect as before is declared. Writs of novel disseisin shall not pass the first voyage of our sovereign lord the king, that now is, into Gascoine. And this provision shall take his effect from the time aforesaid; and all writs purchased before shall proceed.

(1 Inst. 114. b. 115. b. 3 Ed. 1. c. 39. 21 Jac. 1. c. 16.)

(1) *De narratione discensus in breve de recto.*] It appeareth by Glanvill, that in the raigne of H. 2. the limitation in an assise of novel disseisin, was *post ultimam transfretationem regis in Normanniam*, which was in the yeare of his raigne.

Glan. li. 13. c. 33. Customier de Norm. cap. 22. 110, 111. 125. Idem eodem lib. cap. 32.

But of this limitation he saith, *Infra tempus à domino rege de consilio procerum ad hoc constitutum, quod quandoque majus, quandoque minus censetur, &c.*

The limitation in the assise of mordaunc', was *post primam conventionem H. 2.* which was 20 Octob. 1154.

Eodem libro, c. 3.

The limitation in a writ of right before this statute of Merton, was *à tempore regis H. 1.* and now by this statute of Merton, *à tempore regis H. 2.* Note H. 1. began his raigne the first of August 1100. and H. 2. began his raigne 1154. so as this statute of Merton did abridge the limitation in a writ of right 54 yeares, whereof Bracton speaketh thus, *Quia breve de recto sicut alia brevia infra certū tempus limitatur, non enim excedit tempus regis Henrici avi domini regis (1 H. 2.) et est ratio, quia ultra tempus illud (quod inter initium regni H. 2. et statutum de Merton, anno 20 H. 3. est circiter nonaginta annos) non poterit quis aliquid probare, licet jus habeat in re: cum nullus aliquid probare possit ultra tempus illud, ex quo loqui non poterit de visu suo proprio, vel de visu patris suo, qui ei injunxit quod testis esset si inde audiret loqui; et unde si quis loqueretur de tempore Henrici regis senis, (1 H. 1. quod fuit circiter 125. annos) amittere possit propter defectum probationis.*